PORTARIA Nº 008/2019/CREF3/SC.

Altera a composição da Comissão

Interna Disciplinar do CREF3/SC.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 3ª

REGIÃO – CREF3/SC, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o

que dispõe o artigo 40, X, do Estatuto do CREF3/SC e;

CONSIDERANDO a deliberação na reunião de diretoria de 01 de março de 2019;

RESOLVE:

Art. 1º Substituir os membros Fernanda Gabriela Vieira, Ana Paula Vanderlinde Canadas da

Silva e Debora Grizante pelos funcionários Fabiane Mafini Zambon, Ricardo Hadime e Rodrigo

Chaves Krambeck na composição da Comissão Interna Disciplinar – CID.

Art. 2º - Substituir os membros Raquel Mattos e Leandra Capanema Teixeira, pelos

funcionários e Cristina Broering Righetto e Denyse Regina Orso Salvati como membros

suplentes da Comissão Interna Disciplinar.

Art. 3º -  A CID ficará composta por: Fabiane Mafini Zambon, Ricardo Hadime e Rodrigo Chaves

Krambeck, e como suplentes Cristina Broering Righetto e Denyse Regina Orso Salvati, sob a

presidência da primeira.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário da portaria nº 006/2018.

Florianópolis, 27 de março de 2019.

Irineu Wolney Furtado

        Presidente

 CREF 003767-G/SC

Publicado no Diário Oficial – SC- Nº 20.983, Pág. 278, quarta-feira, 27 de março de 2019.